C
2023 年 12 月  Resolution 15/2023

第15/2023号决议

《粮食和农业植物遗传资源国际条约》
管理机构多年工作计划

管理机构，

忆及第 15/2022 号决议和关于《国际条约》管理机构多年工作计划的其他以往决议：

1. 通过本决议所载《2024–2029 年多年工作计划》。

2  Resolution 15/2023

附件

《粮食和农业植物遗传资源国际条约》管理机构暂定《多年工作计划》

管理机构主要职能是铭记《国际条约》宗旨，促进《国际条约》全面实施。《多年

工作计划》旨在以综合一致的方式为管理机构各项工作进行规划和组织，以推进落实

《国际条约》，突出强调管理机构各届会议需要审议的关键问题以及要实现的主要预期

产出和重大活动。依据管理机构决定，在各届会议上酌情对《多年工作计划》进行审

查和更新。

2024-2029 年

主要产出和重大活动

  第十一届会议

(2025 年)

第十二届会议

(2027 年)

第十三届会议

(2029 年)

粮食和农业植物遗
传资源保护和
可持续利用

（第 5条和第 6
条）

 - 审议关于确定第

5条和第 6条落实

情况的机制的提

议，以支持需要

援助的缔约方

- 审议应对第 5 条

和第 6 条落实瓶

颈问题的自愿准

则草案

- 审议全球作物保

护战略相关问题

指南

- 关于实施第 5 条和第

6 条的自愿准则

- 评估关于确定第 5 条

和第 6 条落实状况的

机制

农民权利
(第 9 条)

 - 审查对第 9 条落

实情况的评估和

任何结论

- 审 议 《 备 选 方

案》的进一步应

用情况

- 国家措施、最佳做

法和落实农民权利

相关经验教训的更

新版清单

多边系统
(第 10-13 条)

 - 最终确定加强多

边系统

- 根据第 2/2022 号

决议，报告多边

系统中材料的全

Resolution 15/2023  3

球供应量和种质

转让情况

全球信息系统
(第 17 条)

  - 审 查 《2023–2028
年全球信息系统工

作计划》，审议更新

版《工作计划》

供资战略
(第 18 条)

 - 最终确定惠益分

享基金目标
- 审查《供资战略》，

并审议新的《供资战

略》

履约(第 21 条)和国

家报告
 - 审议第二个周期

国家报告的分析

结果

- 审查《履约程序》的

有效性

能力发展  - 审议《能力发展

战 略 》 草 案 和

《行动计划》草

案

数字序列信息/
遗传序列数据

 - 秘书关于数字序

列信息/遗传序列

数据的报告，包

括：

- (1) 所有相关国

际论坛的发展变

化;

- (2) 粮农植物遗传

资源数字序列信

息/遗传序列数据

的 利 用 对

《国际条约》的

目标产生的潜在

影响

4  Resolution 15/2023

其他事项  - 参与《第二份粮

食和农业植物遗

传资源全球行动

计划》更新进程

- 《全球生物多样

性框架》的落实

和后续行动

- 全面了解与粮农植物

遗传资源相关的国际

目标（可持续发展目

标、《全球生物多样

性框架》等）

	第15/2023号决议
	《粮食和农业植物遗传资源国际条约》 管理机构多年工作计划